
Tauralaukio seniūnaičio Simo Zikaro​
2025 m. veiklos ataskaita 

Pagal Lietuvos vietos savivaldos įstatymą seniūnaičio pagrindinė funkcija – atstovauti 
savo seniūnaitijos gyventojų interesams savivaldybėje bei dalyvauti sprendžiant 
bendruomenės problemas. 2025 metų ataskaitoje apibendrintos svarbiausios veiklos 
sritys: intensyvus bendravimas su gyventojais, bendruomenės reprezentavimas 
valdžios susitikimuose, iniciatyvūs projektai ir savivaldybės sprendimų sklaida. 

Bendravimas su gyventojais ir konsultavimas 
Tauralaukio bendruomenės informavimas ir konsultavimas – nuolatinis darbas. Visus 
metus tiesiogiai bendravau su gyventojais, atsakinėjau į jų klausimus įvairiais kasdienio 
gyvenimo, administraciniais ir socialiniais klausimais. Rengiau ir teikiau pasiūlymus 
Klaipėdos savivaldybės institucijoms: dėl kelio būklės gerinimo, želdinių priežiūros, 
viešosios erdvės tvarkymo. Siekiant, kad informacija būtų prieinama visiems, nuolat 
atnaujinau duomenis Tauralaukio bendruomenės Facebook grupėje apie savivaldybės 
svarstomus sprendimus ir planuojamus darbus seniūnaitijos teritorijoje. 

Susitikimai su valdžios atstovais 
Aktyviai dalyvavau įvairiuose susitikimuose ir renginiuose, kuriuose pristatyti 
Tauralaukio bendruomenei aktualūs klausimai. 2025 m. balandžio 17 d. susitikime su 
Klaipėdos miesto meru – aptartos pagrindinės vietovės problemos ir ieškota sprendimų, 
kaip jas spręsti. Liepos 9 d. dalyvavau Klaipėdos savivaldybės sušauktoje seniūnaičių 
sueigoje, kurioje seniūnaičiai pristatė savo seniūnaitijų problemas. Be to, dalyvavau 
savivaldybės organizuojamuose forumuose ir diskusijose (pavyzdžiui, viešame 
dalyvaujamojo biudžeto projektų pristatyme), pristatydamas Tauralaukio iniciatyvas ir 
pateikdamas gyventojų pasiūlymus. 

Projektai ir infrastruktūros gerinimas 
Bendradarbiaudamas su gyventojais ir miesto valdžia inicijavau keletą reikšmingų 
projektų, skirtų Tauralaukiui. Sėkmingai dalyvavome Klaipėdos miesto dalyvaujamajame 
biudžete: projektas „Tauralaukis juda: sportas visiems“ užėmė antrą vietą (surinko 
400 balsų) ir buvo skirtas finansavimas modernios krepšinio aikštelės ir lauko 
treniruoklių zonos įrengimui. Buvo surengtas šio projekto viešas pristatymas. 

Taip pat dalyvavau Akmenų gatvės tęsinio detaliojo plano pristatyme. 



Dėmesys buvo skiriamas ir viešosios erdvės atnaujinimui: kartu su kvartalo gyventojais 
bendruomeniškai atnaujinome krepšinio lanką Klaipėdos g. kvartale. 

Transporto srityje bendradarbiavome su VŠĮ Klaipėdos keleivinis transportas – 
prisidėjau prie naujo autobuso maršruto įvedimo Tauralaukio rajone. Nuo 2025 m. 
rugsėjo 1 d. įvestas maršrutas Nr. 37, kuris aptarnauja atokesnes Tauralaukio gatves, 
vykdydamas 11 reisų per dieną. Dalyvavau diskusijose dėl reisų koregavimo ir 
tvarkaraščio suderinimo, kad transportas atitiktų gyventojų poreikius. 

Kreipiausi į savivaldybę su prašymais įrengti papildomus greičio ribojimus Tauralaukio 
gatvių ruožuose.  

Bendradarbiavau su Tauralaukio progimnazija – konsultavau ir padėjau organizuoti 
naujų mokinių priėmimą į klases. 

Informacija ir komunikacija 
Siekiant didinti bendruomenės įsitraukimą ir skaidrumą, skleidžiau informaciją apie 
Tauralaukio problemas ir pasiekimus įvairiais kanalais. Palaikiau aktyvią komunikaciją 
„Tauralaukio Bendruomenės“ Facebook grupėje, kur skelbiau naujienas apie 
savivaldybės sprendimus, planuojamus darbus ir paskelbtus konkursus. Organizuotai 
dalijau informaciją viešuose susirinkimuose ir elektroniniuose leidiniuose, kvietėme 
gyventojus teikti pasiūlymus bei aktyviai dalyvauti sprendžiant savo kvartalo reikalus. 
Tuo pačiu metu glaudžiai bendradarbiavome su miesto administracija, kad tie 
sprendimai būtų labiau pritaikyti vietos gyventojams. 

Išvados ir rekomendacijos 
2025 metų veikla parodė, jog nuolatinis bendravimas ir bendradarbiavimas su 
gyventojais bei valdžios institucijomis duoda realių rezultatų: pasiekti tikslai transporto ir 
sporto infrastruktūros gerinime, sustiprinta gyventojų informuotumo sklaida, aktyviai 
įtrauktos bendruomenės iniciatyvos. Svarbiausi rezultatai – laimėta dalyvaujamojo 
biudžeto lėšos sporto aikštelei, įvestas naujas autobuso maršrutas – sukūrė tvirtą 
pagrindą 2026 metams. 

Ateities prioritetai: 

●​ Tolimesnis gyventojų įsitraukimas: tęsti aktyvų bendravimą ir konsultacijas su 
bendruomene, organizuoti susirinkimus ir apklausas, skatinant gyventojus teikti 
savo iniciatyvas ir pastabas. 

●​ Projektų įgyvendinimas: rūpintis jau laimėtų projektų įgyvendinimu, koordinuoti 
darbų atlikimą su savivaldybės atstovais ir rangovais. 



●​ Infrastruktūros gerinimas: orientuotis į Tauralaukiui svarbiausius infrastruktūros 
sprendimus – kelių priežiūrą, šaligatvių tiesimą, gatvių apšvietimo ir greičio 
ribojimų įrengimą pagal gyventojų poreikius. 

●​ Sporto ir kultūros iniciatyvos: skatinti bendruomenės aktyvumą organizuojant 
sporto ir kultūros renginius, kurti naujas bendruomenės erdves bei palaikyti 
sporto infrastruktūros atnaujinimo iniciatyvas (pvz., žaidimų aikštelių, dviračių 
takų vystymą). 

Vykdant 2026 m. veiklos planą, numatoma toliau stiprinti Tauralaukio bendruomenės ir 
savivaldybės partnerystę, rūpintis bendruomenės gerove ir užtikrinti, kad kiekvienas 
gyventojas jaustųsi išklausytas ir palaikomas. Visas įgyvendintas veiklas bei ateities 
tikslus grindžia įsipareigojimas tęsti darbą visuomenės naudai ir efektyviai įgyvendinti 
bendruomenės poreikius atitinkančias iniciatyvas. 

 

Tauralaukio seniūnaitis Simas Zikaras 
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